
 

 
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (14.133/21)

EDITAL: 0052/2024    PROCESSO: 055
 

Em 13/08/2024, às 09:30 horas, na MUNICÍPIO DE COQUEIROS DO SUL - PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIROS DO SUL, sito à null,
315 - Prédio - COQUEIROS DO SUL - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe
de apoio, designados pelo ato n.º 57/2024, publicado em 14/02/2024, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto

Tipo de Objeto: Serviços

Objeto: Pregão Eletrônico 024/2024 - Contratar serviços técnico especializados de fonoaudiologia, na realização de atendimentos,
consultas, sessões, visitas e congêneres, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
 

LOTE: 1 - Contratar serviços técnico especializados de fo...
Situação
Não adjudicado

 

Homologação
Pendente.

 

Resultado
O lote não foi adjudicado em 13/08/2024 11:03 por Ariane Eberts Papke.
Motivo: Valor da proposta muito superior ao estimado. Mesmo após negociação não houve melhor proposta.
 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 29/07/2024 08:00 Fim do recebimento de propostas: 13/08/2024 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote
Item: 1
Descrição: 1828421 - Contratar serviços técnico especializados de fonoaudiologia, na realização de atendimentos, consultas, sessões,
visitas e congêneres, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social

Descrição complementar: Contratação de Pessoa Jurídica para a Prestação de serviços técnico especializados de fonoaudiologia, na
realização de atendimentos, consultas, sessões, visitas e congêneres, a nível individual e coletivo, com a população local, com caráter
preventivo e curativo. A empresa deverá prestar os serviços in loco (junto a Unidade Básica de Saúde do Município) com carga horaria
semanal mínima de 16 (dezesseis) horas presenciais, divididos em 04 (quatro) turnos durante a semana, com vistas ao atendimento da
demanda de serviços da Secretaria Municipal da Saúde, na realização dos serviços supracitados em atendimento a usuários do SUS. A
contratada deverá prestar os serviços com profissionais competentes e responsáveis, devidamente inscritos no Conselho Regional da
categoria profissional.

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário (R$) Data / Hora ME/EPP Situação da Proposta
SÓLIO S. A. 11.745.947/0002-29 260,00 12/08/2024 17:18:49 Não CLASSIFICADA

Item 1: Contratar serviços técnico especializados de fonoaudiologia, na realização de atendimentos, consultas,
sessões, visitas e congêneres, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social



Marca: Não informado Modelo: Não informado

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora
Aceite de
Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance Fase / Etapa

260,00 * SÓLIO S.
A.

12/08/2024
17:18:49.401 CLASSIFICADO Disputa

aberta

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º SÓLIO S. A. 11.745.947/0002-29 260,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação
Não foram definidos prazos para recebimento de documentação de proposta.

Resultado do Julgamento de Proposta
Julgamento pendente.

 

Habilitação
Pendente de habilitação

 

Intenções de Recursos Interpostas
Não foi aberto prazo para registro de intenção de recurso.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado (Unitário,
R$)

Valor Ofertado (Unitário,
R$)ME/EPP

Negociação 13/08/2024
09:45:26

13/08/2024
10:41:37

SÓLIO S.
A. 260,00 Não ofertou Não

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 13/08/2024
09:06:23

Ariane Eberts
Papke As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 13/08/2024
09:34:52

Ariane Eberts
Papke Lances pelo valor UNITÁRIO do lote, tempo normal de disputa: 10min

Encerramento automatico 13/08/2024
09:44:52 Encerrado sem prorrogação.

Abertura/reabertura de rodada
de negociação

13/08/2024
09:45:26

Ariane Eberts
Papke

Aberta negociação com o melhor classificado SÓLIO S. A. -
11.745.947/0002-29.

Encerramento rodada de
negociação

13/08/2024
10:41:37

Ariane Eberts
Papke

Encerrada negociação com o melhor classificado SÓLIO S. A. -
11.745.947/0002-29.

Não-adjudicação 13/08/2024
11:03:13

Ariane Eberts
Papke

Lote não adjudicado. Motivo: Valor da proposta muito superior ao
estimado. Mesmo após negociação não houve melhor proposta.

 

Histórico Chat

Data / Hora Usuário Mensagem

13/08/2024
09:06:23 SISTEMA As propostas foram abertas.

13/08/2024
09:34:52 SISTEMA Lances deverão ser ofertados para o valor UNITÁRIO do lote.

13/08/2024
09:34:52 SISTEMA Tempo normal de disputa: 10min.

13/08/2024
09:34:52 SISTEMA

A fase de disputa aberta (recepção de lances) será encerrada automaticamente pelo
sistema, transcorrido o tempo normal, ou ao término do tempo de prorrogação, que
será de 2 minutos e ocorrerá sucessivamente, sempre que houver lances enviados nos
últimos dois minutos do período de duração da sessão pública, ou no período de
prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.

13/08/2024
09:34:52 SISTEMA A disputa iniciou às 13/08/2024 09:34:52.

13/08/2024
09:35:20 Ariane Eberts Papke solicito que seja informada a cotação com o valor mensal, conforme solicitado em

edital, salientando ainda que deve ser observada a carga horária de 16 horas semanais.

13/08/2024
09:41:50

ROGERIO BOFF Bom dia Ariane ... tudo bem??? tentei contato com a prefeitura na quinta feira da
semana passada, na sexta feira ... e não foi 1 tentativa, foram várias. Ontem da mesma
forma comecei a contatar na parte da manhã e não consegui, até q decidi manar uma
e-mail pedindo um número de contato q eu pudesse falar ... passaram números q eu já



havia tentado, mas d igual forma não tive sucesso. Daí um funcionário do administrativo
me ligou, e, minha pergunta foi, d qual forma devo calcular o número de semanas, se
era 4 semanas, se seria 5 semanas, se seria 4,2 ou 4,3 semanas ... não soube me
informar, por isso em especial minha proposta com somente o valor da hora. Então já
fica aqui minha pergunta para um futuro cálculo.

13/08/2024
09:43:20 Ariane Eberts Papke o contrato é para 12 meses... são 4 turnos semanais de 4 horas cada turno.... está bem

descrito no edital

13/08/2024
09:44:53 SISTEMA A disputa deste lote se encerrou às 13/08/2024 09:44:52.

13/08/2024
09:44:53 SISTEMA Mensagens bloqueadas após o encerramento da disputa.

13/08/2024
09:45:27 SISTEMA Aberta negociação com o melhor classificado SÓLIO S. A. - 11.745.947/0002-29.

13/08/2024
09:47:03 ROGERIO BOFF NEGOCIAÇÃO: Sra. pregoeira, meu valor já está no mínimo calculado.

13/08/2024
10:08:09 ROGERIO BOFF NEGOCIAÇÃO: Sra. pregoeira, assim que você abrir, encaminho proposta ajustada.

13/08/2024
10:23:09 Ariane Eberts Papke NEGOCIAÇÃO: pode fazer um lance com o valor mensal, fazendo favor ...

13/08/2024
10:24:57 ROGERIO BOFF NEGOCIAÇÃO: eu fiz para os 12 meses a proposta ... 52 semanas

13/08/2024
10:28:05 ROGERIO BOFF NEGOCIAÇÃO: eu não consigo lançar o número no campo "SEU NOVO LANCE" ... por eu

ter colocado o valor hora.

13/08/2024
10:37:59 Ariane Eberts Papke NEGOCIAÇÃO: qual é a mensagem informada no sistema quando tenta lançar ?

13/08/2024
10:39:33 ROGERIO BOFF NEGOCIAÇÃO: O valor do lance (R$ 216.320,00) deve ser menor que R$ 260,00

13/08/2024
10:41:34 Ariane Eberts Papke NEGOCIAÇÃO: vou tentar desclassificar esse lance pra ti poder lançar o valor MENSAL

....

13/08/2024
10:41:37 SISTEMA Encerrada negociação com o melhor classificado SÓLIO S. A. - 11.745.947/0002-29.

Valor classificado/negociado pendente de aceite pelo Pregoeiro(a).

13/08/2024
11:03:13 SISTEMA

Pregão Eletrônico (14.133/21) não adjudicado(a). Sessão encerrada. Motivo: Valor da
proposta muito superior ao estimado. Mesmo após negociação não houve melhor
proposta.

 

 
 
 
 
----------------------------------------------
Ariane Eberts Papke
Pregoeiro(a)
 

----------- Data/Hora de Geração da Ata: 13/08/2024 11:04 -----------


